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Предуслови  
 

Компетенции* 
Студентот ќе биде оспособен за користење на веќе постоечките алгоритми развиени 
за решавање на биоинформатички проблеми, а исто така ќе биде оспособен за 
развој на сопствени алгоритми 

 

Содржина 
Во овој предмет ќе се изучуваат основите алгоритми и нивните напредни варијации 

за решавање на ралични проблеми. Посебен акцент ќе биде ставен на нивна 
примена во биоинформатичките проблеми. Структурата на предметот ќе опфаќа: 
алгоритми и нивна комплексност, лакоми алгоритми, динамичко програмирање, 
раздели и владеј алгоритми, граф алгоритми, комбинаторно препознавање на 
шаблони, кластерирање и стебла, скриени Маркови модели, веројатносни 
алгоритми, глобално/локално порамнување на парови секвенци, порамнување на 
повеќе секвенци, матрици на замена, пребарување на бази на податоци со 
секвенци, BLAST и негови варијации 
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